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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

عضو ائتلاف الانبار متحد اعلام کرد که موساد برای 
دومین بار مانع از رســیدن محموله تسلیحاتی دفاعی 
پیشرفته به ارتش عراق شد و آن را به نیروهای پیشمرگه 

منتقل کرد.
پیش تر کارشناس امور امنیتی عراقی خبر داده بود آمریکا در 
 مقابل تسلیح و امضای قرارداد نیروهای عراقی با سایر کشورها ممانعت 
ایجاد می کند. حالا، به گزارش »ایسنا«، »احمد ستار دلیمی«، عضو 
 ائتلاف الانبار متحد، دوشنبه، در گفت وگو با خبرگزاری »المعلومه« 

اعلام کرد موسادِ رژیم صهیونیستی برای دومین بار مانع از رسیدن 
 محموله تسلیحاتی سبک و سنگین به ارتش عراق شد و آن را به نیروهای 
پیشمرگه منتقل کرد. او افزود این تسلیحات برای نیروهای نظامی که 
امنیت داخلی را حفظ می کنند، ضروری است؛ انگیزه های سیاسی 
 پشت پرده جلوگیری از دسترسی ارتش عراق به تسلیحات پیشرفته 
وجود دارد که ممکن است امنیت رژیم صهیونیستی را تهدید کند. 
گفتنی است، رژیم صهیونیستی نگران است تسلیح ارتش عراق 
به سلاح های مدرن آزادی عمل این رژیم در عراق را تهدید کند!

در پی کشته شدن 2 شهروند جمهوری آذربایجان در 
روسیه به دست نیروهای امنیتی این کشور روابط بین دو 

کشور شکرآب شد.
وزارت خارجه جمهوری آذربایجان با صدور بیانیه ای نسبت به 
 »عملیات خشونت آمیز نیروهای امنیتی روسیه در شهر یکاترینبورگ« 
که منجر به کشته و زخمی شدن چندین شهروند این جمهوری و 
بازداشت ۹ نفر دیگر شد، ابراز »نگرانی شدید« کرد و خواستار »مجازات 
 تمام عوامل دخیل« در باره این اقدام شد. طبق گزارش رسانه های 

این جمهوری، این واکنش در ادامه »نگرانی های شدید باکو نسبت به 
 حمله نیروهای امنیتی روسیه به منازل آذربایجانی ها در یکاترینبورگ 
در تاریخ ۶ تیرماه« صورت گرفته است؛ عملیاتی که در آن 2 شهروند 
آذری کشته، چند تن مجروح و دست کم ۹ نفر هم بازداشت شدند.  
روسیه اعلام کرده است این عملیات در ارتباط با »تحقیقات جنائی 
مربوط به سال های گذشته« انجام شده است. در پی این رویداد، وزارت 
 فرهنگ جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در اعتراض به این اقدام، 
تمامی رویدادهای فرهنگی روسیه در خاک آذربایجان لغو شده است.

 اذان ظهر: ۱2/۰۸، اذان مغرب: ۱۹/۴۵، نیمه شب شرعی: 2۳/۱۵، اذان صبح)فردا(: ۳/۰۷، طلوع آفتاب)فردا(: ۴/۵۳ صفحه آخر

گزارش خبری کیهان

جولان راست های افراطی در فرانسه
تندروها قصد داشتند 200 امام جماعت را ترور کنند

 هشدار حزب الله لبنان 
درباره تبعات نزدیکی بیروت به رژیم صهیونیستی

 آمریکا و خلأ قانونی 
برای مهار یک رئیس جمهور روانی

پولیتیکو گزارش می دهد

 رویکرد تجاری جدید اروپا؛ خدا حافظ آمریکا، سلام آسیا

نگاه

زمزمه های دیدار جولانی با نتانیاهو!

سرویس خارجی-
جریان راســت افراطی در فرانسه با اقدامات خود به 
جنگ نژادی و مذهبی در فرانســه دامن می زند. براساس 
گزارشی، برنامه های افرادِ این جریان افراطی شامل قتل 
2۰۰ امام جماعت، حمله به مساجد و مسموم کردن غذای 

حلال بوده است!
در تاریخ معاصر فرانسه، گروه های راست افراطی ریشه هایی 
عمیق در تحولات سیاسی و اجتماعی این کشور دارند، ریشه هایی 
که از حیثی به دوران پس از جنگ جهانی دوم و به  ویژه استقلال 
کشورهای مستعمره  فرانسه در شمال آفریقا بازمی گردد. یکی از 
نقاط عطف در ظهور این جریان ها، بحران الجزایر )۱۹۵۴–۱۹۶2( 
و استقلال آن بود که موجی از مهاجرت شهروندان الجزایری و دیگر 
مسلمانان مغرب عربی را به فرانسه به  دنبال داشت. این مهاجرت ها 
در دهه های بعد، به ویژه در دهــه ۱۹۷۰ و ۱۹۸۰، با بحران های 
اقتصادی، افزایش بیکاری و تحولات اجتماعی همزمان شد و باعث 
شکل گیری »گفتمان« هایی شد که »دیگریِ« مسلمان را تهدیدی 
برای هویت ملی، فرهنگ و اقتصاد بومی فرانسه تلقی می کردند. 
در همین بســتر، گروه هایی چون »جبهه ملی« )FN(به رهبری 
»ژان-ماری لوپن« شــکل گرفتند که با شعارهای ناسیونالیستیِ 
افراطی، ضد مهاجرت، ضد اســلام و ضد جهانی سازی، به  سرعت 
در بین اقشار خاصی از جامعه جایگاه یافتند. این جریان ها، اسلام 
را نه به  عنوان دین، بلکــه به عنوان یک خطر تمدنی و تهدیدی 
برای ارزش های جمهوری لائیک فرانسه بازنمایی کردند و از این 
طریق بر نژادپرستی فرهنگی و اسلام هراسی ساختاری دامن زدند.
از دهه ۱۹۹۰ به بعد، اسلام هراســی در فرانسه دیگر تنها در 
نظم گفتار های حاشیه ای راست افراطی محدود نبود، بلکه تدریجاً 
در سیاست های رسمی دولت ها و رسانه های جریان اصلی نیز نفوذ 
یافت. وقایعی چون حملات ۱۱ ســپتامبر 2۰۰۱، شــورش های 
حومه نشین ها )banlieues( در 2۰۰۵، و حملات تروریستی پاریس 
در ســال های 2۰۱۵ و 2۰۱۶، بهانه ای برای تشــدید قوانین ضد 
مهاجرت و محدودســازی نمادهای اسلامی نظیر حجاب و نماز 
در اماکن عمومی فراهم کرد، قوانینی که با توجیه حفظ لائیسیته 
)سکولاریســم فرانســوی( وضع شــدند، اما در عمل به تبعیض 
ساختاری علیه مسلمانان انجامیدند. در این میان، گروه های راست 
افراطی مدرن مانند »هویت گرایان« )Les Identitaires( با بهره گیری 

از رســانه های اجتماعی و مفاهیم نئوفاشیســتی بازتعریف شده، 
اسلام را دشمن مشترک تمدن غرب معرفی کرده و سیاست های 
حذف گرایانه خود را تحت عنوان »دفاع از تمدن اروپایی« توجیه 
کردند. بدین ترتیب، اسلام هراســی در فرانســه نه تنها به یکی از 
ابزارهای اصلی بسیج سیاسی راســت افراطی بدل شد، بلکه در 
سایه تحولات بین المللی و چالش های هویتی داخلی، به پدیده ای 

نهادینه و مزمن در گفتمان عمومی فرانسه تبدیل گردید.
گزارشی تکان دهنده

مجلــه »پولیتیس« اعلام کرد دفتر دادســتانی ملی مبارزه 
با تروریســم در جریان محاکمه گروه راســت افراطی موسوم به 
»نیروهای عملیاتی اقــدام« )AFO( به اتهام تشــکیل »انجمن 
تروریســتی جنایی«، مفهــوم »شــتاب گرایی« را برای توصیف 
ایدئولوژی کسانی که حملات ضد اسلامی را برنامه ریزی می کنند، 
برجســته کرده است. اوایل ماه جاری میلادی، محاکمه ۱۶ عضو 
AFO در دادگاه جنائی پاریس آغاز شد. برنامه های این افراد شامل 
قتل 2۰۰ امام جماعت، حمله به مســاجد و مسموم کردن غذای 
حلال بود. طبق گزارش یوروپل در سال 2۰2۴، این جریان فکری 
»جدی ترین تهدید« در میان انواع تروریسم راست افراطی است. 
»اســتفان فرانسوا«، استاد علوم سیاســی و متخصص تروریسم 
راست افراطی، می گوید که این جریان اقدام خشونت آمیز را راهی 

می بیند که جنبش تضعیفِ سیســتم موجود را تسریع می کند. 
این نویسنده خاطرنشان می کند که این جنبش محدود به راست 
افراطی نیست، بلکه تا حدودی از مارکسیسم سرچشمه می گیرد. 
استراتژی آن تسریع سرمایه داری و نابودی آن زیر بار تناقضات آن 
است. آن طور که »ایکنا« نوشته است، به گفته این نویسنده، این 
جریان ناشــی از یک نظر فاجعه بار از آینده است که توسط یک 
دکترین باطنی که نژاد را تقدیس می کند، هدایت می شــود و به 

دهه ۱۹۷۰ در ایتالیا برمی گردد.
جالب توجه اســت که این جنبش راست افراطی با مطالب 
مطرح شــده در چند کتاب در آمریکا شــکوفا شد که اولین آن 
رمان »خاطرات ترنر« نوشته »اندرو مک دونالد« است که کودتایی 
به رهبــری سفیدپوســتان در آمریکا سیاه پوســتان را توصیف 
می کند. کتاب دیگر مانیفســت »محاصره« اســت که توســط 
»جیمز میسون«، نئونازی آمریکایی، در سال ۱۹۹۳ نوشته شده 
و خواستار خشونت نژادپرستانه علیه »سیستم« برای ایجاد یک 
»ناسیونالیسم نژادیِ« الهام گرفته از رایش سوم است. همچنین 
باید توجه داشت که در جلسات دادرسی متوالی اعضای این گروه، 
متهمان موضوع ابراز نگرانی بابت وقوع جنگ داخلی را برجسته 
کرده اند تا از اتهامات مطرح شده توسط دفتر دادستانی ملی ضد 
تروریسم مبنی بر برنامه ریزی اقدامات خشونت آمیز علیه جامعه 

مســلمانان طفره بروند. باری، با نظر به دفاعیات آنان، ارتباطات 
فکری آنان با نژادپرستی آمریکایی را نیز می توان دید.

گفتنی اســت، آنچه در ماجرای افشای طرح های تروریستی 
گروه راســت افراطی AFO در فرانسه آشکار می شود، صرفاً یک 
تهدید امنیتی نیســت، بلکه نشانه ای هشــداردهنده از وخامت 
بحــران ایدئولوژیک و هویتی در غرب اســت، بحرانی که در آن 
مفاهیــم انحراف یافته ای چون »دفاع از تمــدن« به ابزاری برای 
توجیه خشونت نژادپرستانه و مذهبی بدل شده اند. پدیده ای که 
ریشــه در دهه ها اسلام هراسی نهادینه شده، سکوت ساختاری در 
برابر تبعیض، و مشروعیت یافتن تدریجی نظم گفتار هایِ حذفی 
دارد، اکنون به مرحله ای رسیده که قتل عام هدفمند اقلیت ها در 
خاک کشوری مدعی حقوق بشر را علناً در قالب برنامه ریزی های 
دقیق به تصویر می کشد. پیوندهای فکری این جریان با نژادپرستی 
آمریکایی و نئونازیســم دهه های گذشــته، حاکی از آن است که 
این تهدیــد تنها پدیده ای بومی نیســت، بلکه بخشــی از یک 
جنبش فراملی و ســازمان یافته  اســت که از تلاقی افراط گرایی 
غربی، شبکه های رســانه ای آلوده، و بحران مشروعیت فرهنگی 
در جوامع لائیک تغذیه می کند. اگرچه محاکمه این افراد شــاید 
مثبت تفسیر شــود، اما تا زمانی که بسترهای فرهنگی، سیاسی 
و رســانه ای مولد این تفکر در سطح کلان اصلاح نشوند، چنین 
جریان هایی همچنان توان بازتولید خشــونت، نفــرت و ترور را 
خواهند داشــت. تا زمانی که نظام های غربی همچنان از مواجهه 
ریشه ای با مسئله تبعیض نژادی، استعمار تاریخی و بحران معنای 
لائیسیته ســر باز زنند، پروژه هایی چون »اسلام زدایی« از جامعه 
و حملات ســاختاری به جوامع مسلمان، همچنان در قالب های 
جدید، بازتولید خواهند شــد؛ چه در قالب سیاست های قانونی و 
چه در قامت سلول های تروریستی مخفی. این واقعیت که برخی 
متهمان در دادگاه های اخیر با استناد به ترس از »جنگ داخلی« 
یا »فروپاشی اجتماعی« سعی در توجیه اعمال خود داشتند، نشان 
می دهد که این جنبش ها صرفاً محصــول انزوا یا انحراف فردی 
نیســتند، بلکه از دل یک بســتر عمومی تر بیرون آمده اند که در 
آن مســلمانان و مهاجران نه شهروند، بلکه دشمنان بالقوه تلقی 
می شوند. از سوی دیگر، ســکوت یا گاه همدلی برخی نهادهای 
رسانه ای و سیاسی با این جریان ها، به آنان نوعی مشروعیت ضمنی 

بخشیده است.

سرویس خارجی-
رســانه های رژیم صهیونیســتی از دیــدار خاخام 
سرشناس آمریکایی با سرکرده »هیئت تحریرالشام« در 
دمشق و ارائه پیشنهاد برگزاری دیدار سه جانبه میان وی 

و نتانیاهو به همراه رئیس جمهور آمریکا پرده برداشتند.
»ابومحمد جولانی«، رهبر ســابق گروه تروریستی »جبهه 
النصره«، فرمانده فعلی هیئت تروریستی تکفیریِ »تحریرالشام« 
و رهبر خودخوانده سوریه، شخصیتی است که در سال های اخیر 
بــه  طرز قابل توجهی از ادا و اطوارهای جهادی کلاســیک فاصله 
گرفته و در مسیر دیگری حرکت کرده است که ارتباطات پنهان 
با دولت های خارجی، از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی را عیان 
کرده است. گرچه این روابط به  طور »رسمی« هیچ گاه اعلام نشده  
بودند، اما شواهد میدانی و تحلیل های نهادهای اطلاعاتی منطقه ای 
و بین المللی حاکی از آن است که جولانی- که تا همین چند سال 
پیش ســر می برُید و به اسُرا تیر خلاص می زد- در چارچوب یک 
استراتژی تطهیریافته و به کمک مراکز اطلاعاتی انگلیس، تلاش 
کرده است تا خود و گروهش را به عنوان نیرویی محلی، عمل گرا 
و جهانی معرفی کند! تا مورد پذیرش قرار گیرد. این رویکرد، در 
سکوت چشم گیر او و گروه تحت رهبری اش در برابر حملات مکرر 
رژیم اسرائیل به خاک سوریه تجلی پیدا کرده است. در سال های 
اخیر، برخلاف بســیاری از گروه های مقاومــت در منطقه که به 
 صراحت رژیم اسرائیل را دشمن اصلی معرفی می کنند، جولانی 
نه تنها موضع گیری آشکاری علیه این رژیم منحوس اتخاذ نکرده، 
بلکه عملًا با تمرکز بر درگیری های درون سوری و پرهیز از هرگونه 
تقابل با منافع غرب و رژیم صهیونیســتی، فضائی امن برای ادامه 
عملیات های این رژیم در حریم هوائی و خاک سوریه فراهم آورده 
است. این سکوت و مماشات، از دید بسیاری از ناظران منطقه ای، 
نشــان دهنده  نوعی هم راســتایی غیررسمی با اســتراتژی های 
تل آویو بــرای تضعیف محور مقاومت و حفظ منطقه ای حائل در 
مرزهای شمالی فلسطین اشــغالی است، منطقه ای که با سلطه 
تروریست های تحریرالشام، عملًا از حضور نیروهای نزدیک به ایران 
یا دولت دمشق خالی شده و تهدیدی برای امنیت صهیونیست ها 

به شمار نمی رود.
پیشنهاد خاخام!

رســانه های رژیم صهیونیســتی گزارش دادند که »آبراهام 
کوپر«، خاخام آمریکایی، اخیراً به سوریه سفر و با »احمد الشرع« 
معروف به »ابومحمد جولانی«، سرکرده گروه تروریستی هیئت 

تحریرالشــام که خود را رئیس موقت ســوریه می خواند، دیدار 
کرده است. کوپر که به محافل راست گرای آمریکا نزدیک است، 
پیشنهاد دیدار میان جولانی و »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی، را در واشنگتن مطرح کرده است. کوپر مدعی 
شــده اســت که این دیدار منوط به حضور و نظارت مســتقیم 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا اســت. او همچنین افزود 
که سوریه ممکن است در صورت دریافت تضمین هایی از ترامپ 
درباره حمایت از تلاش های بازســازی این کشور، روابط خود با 
رژیم صهیونیســتی را مورد بازنگری قــرار دهد. کوپر همچنین 
مدعی شده است که »اقدامات همکاری« با رژیم صهیونیستی در 
زمینه های آب، کشاورزی و پرونده مفقودان را با مقامات سوری 
مطرح کرده است. آن طور که »ایسنا« نوشته است، بر اساس این 
گزارش ها، وزیر خارجه سوریه نیز علاقه مندی خود را به بازسازی 
کنیسه های یهودی در ســوریه ابراز و احتمال سازماندهی سفر 
یهودیان به سوریه در »زمان مناسب« را مطرح کرده است. طبق 
گزارش رسانه های صهیونیستی، جولانی نیز تأکید کرده است که 
سوریه خواهان »صلح« است و حل منازعه با رژیم صهیونیستی 
اولویت دمشــق باقی خواهد ماند. البته تمــام این اتفاقات برای 
کسانی که تحولات سوریه را دنبال کرده اند اصلًا عجیب نیست. 
مؤیدات دیگری نیز در ســطور آتی برای نشان دادن خط مشی 
خاص تروریســت های حاکم بر ســوریه در قبال رژیم آپارتاید 

اسرائیل خواهد آمد.

جولانی تنفری از اسرائیل ندارد؛ عادی سازی ضروری است
فرستاده آمریکا به ســوریه روز یکشنبه در سخنانی بر لزوم 
دستیابی سوریه و لبنان به توافق صلح با رژیم صهیونیستی تأکید 
کرد. »تام باراک«، فرســتاده آمریکا به سوریه، مدعی شد که بعد 
از جنگ میان ایران و رژیم صهیونیســتی، انعقاد توافق های صلح 
میان رژیم صهیونیستی با سوریه و لبنان »ضروری« شده است. 
وی تأکید کرد که »احمد الشرع« )ابومحمد جولانی( گفته است 
که نفرتی از اســرائیل ندارد و او خواهان صلح در این مرزها است. 
من معتقدم که این امر با لبنان نیز رخ خواهد داد. توافق با اسرائیل 
امری ضروری است. وی همچنین مدعی شد: »من معتقدم که ما 

راه حلی را تا اواخر سال پیدا خواهیم کرد.«
جزئیات جدید مذاکرات جولانی با صهیونیست ها

به گــزارش »مهر« به نقل از »اســپوتنیک«، رســانه های 
صهیونیستی روز دوشنبه از جزئیات جدید مذاکرات غیرمستقیم 
جاری میان رژیم صهیونیســتی و محمد جولانــی خبر دادند و 
اعلام کردند که این مذاکرات در طول هفته های اخیر پیشــرفت 
چشمگیری را شــاهد بوده است. سایت صهیونیستی »Ynet« به 
نقل از مســئولان بلندپایه این رژیم نوشت که جولانی خواستار 
توافقی با خروج کامل اشغالگران صهیونیستی از بلندی های جولان 
اســت. البته این اخبار در شــرایطی مطرح می شود که وزیر امور 
خارجه رژیم اشــغالگر بار دیگر ادعاهای خود درباره بلندی های 
جولان اشــغالی را مطرح و اظهار کرد: »ما در هیچ توافق صلحی 

درباره بلندی های جولان صحبت نخواهیم کرد. اســرائیل در هر 
گونه توافقــی جولان را حفظ خواهد کرد.« این رســانه ها اعلام 
کردند که مذاکرات کنونی با مشــارکت آمریکا عمدتاً بر مسائل 
امنیتی متمرکز است و توافقنامه فراگیر را شامل نمی شود. Ynet به 
گزارش های قبلی منتشر شده در روزنامه سعودی »شرق الاوسط« 
اشــاره کرد که به نقل از حاکمان کنونی سوریه تأکید شده بود 
مذاکرات جاری با وســاطت برخی طرف های عربی و بین المللی 
صورت گرفته اســت و جولانی خواستار توقف نفوذها و حملات 
رژیم صهیونیستی به سوریه و بازگشت به توافقنامه سال ۱۹۷۴ 

شده است.
پشت پرده سوءقصد به جان جولانی

خبر دیگر از ســوریه آن  که رای الیوم در مطلبی با اشــاره به 
خبر منتشرشده در رسانه ها درباره خنثی سازی ترور احمد الشرع 
و تکذیب ســریع آن از سوی رسانه های وابسته به جولانی، آورده 
است: »چرا سوءقصدهای متوالی علیه الشرع انجام می شود و چرا 
ترک ها از آخرین تلاش در درعا خبر دادند در حالی که رسانه های 
جولانی آنرا تکذیب کردند؟ راز هراس واشــنگتن از ترور الشــرع 
چیست و آیا سرانجام او همانند انور سادات خواهد بود که به دست 
خالد اسلامبولی کشته شد؟ علامت های سؤال زیادی درباره دلایل 
پشت پرده ســوءقصد به جان جولانی رئیس دولت موقت سوریه 
و اینکه آیا این اقدامات، تلاش هایی واقعی هســتند که شکست 
خواهــد خورد یا صرفاً یک نمایش رســانه ای برای ایجاد نگرانی 
درباره وضعیت ســوریه پس از ترور الشرع است؟ نکته قابل توجه 
اینکه خبر مذکور از سوی رســانه های ترکیه و روزنامه استقلال 
ترکیه منتشر شده است و طبق گزارش این رسانه، ترور الشرع در 
لحظات آخرین با عملیات اطلاعاتی ترکیه و ســوریه خنثی شده 
است. به نوشته این رسانه ترکیه ای این طرح در حومه درعا تدارک 
دیده شــده است، منطقه ای که گروه های مسلح در آن هستند و 
عامل آن نیز یک داعشــی بوده اســت. تلاش ها برای ترور الشرع 
گواهی بر این است که سوریه با مشکلات امنیتی دست وپنجه نرم 
می کند و گزارش های متوالی از قتل، آدم ربایی، شکنجه، خفقان 
طایفه ای مخابره شده است. راس قدرت در سوریه توان حمایت از 
خود را ندارد. طبق گزارش رســانه ها جولانی دو بار از زمان تکیه 
زدن بر کرســی قدرت در سوریه در معرض ترور قرار گرفته است 
و در ماه مارس نیز هدف سوءقصد قرار گرفته است. این که دمشق 
ســریع این اخبار را تکذیب می کند به این دلیل است که وانمود 

کند، اوضاع امنیتی در سوریه تحت کنترل است.«

خبرگــزاری دیجیتال و آمریکایــی »پولیتیکو« در 
گزارشی با اشاره به تشدید اختلاف ها بین آمریکا و اروپا، 
نوشته اســت؛ اتحادیه اروپا از آمریکا فاصله گرفته و به 

سمت چین متمایل شده است.
سیاست های ترامپ جدای از این که خود آمریکا را به آشوب 
کشیده، در عرصه سیاست خارجی نیز موجب شده است متحدین 
ســنتی از این کشور فاصله بگیرند. بسیاری از کارشناسان زمانی 
که جنگ تعرفه ای ترامپ علیه بخش وسیعی از جهان شروع شد، 
پیش بینی کردند که این جنگ تجاری در نهایت به نفع چین تمام 
 خواهد شد و جدای از این که بازار را از کالاهای چینی پر خواهد کرد، 
موجب خواهد شــد متحدین سنتی واشنگتن در اروپا و آسیا در 
جســت وجوی متحد قابل اعتماد جدید به سمت چین متمایل 
شوند. در همین راستا طی دو ماه گذشته بارها مقامات اروپایی از 
شروع فصل جدیدی از روابط اتحادیه اروپا با چین سخن گفته اند. 
خبرگزاری دیجیتال و آمریکایی »پولیتیکو« در همین رابطه 
با اشــاره به شکاف در دو ســوی آتلانتیک نوشته است: »اروپا از 
تهدیدهای تجاری دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا خســته 
شده و روش هایی را برای رویکرد جسورانه به سمت شرق و فاصله 
گرفتن از غرب با هدف شرکای جدیدی که به مقررات بازی پایبند 
هستند، بررسی می کند... تعرفه های یکجانبه و خودسرانه ترامپ 
که می تواند در صورت شکست مذاکرات، آمریکا و اتحادیه اروپا در 
دســتیابی به یک توافق تجاری از ۹ ژوئیه )۱۸ تیر( تا ۱۵درصد 
افزایش یابد. این مسئله صبر و اراده اورسلا فون در لاین، رئیس 
کمیســیون اروپا را به سر آورده و وی در پاسخ خواهان همکاری 
با پیمان جامع و مترقی مشــارکت »ترانس پاســیفیک« )گروه 

تجاری متشــکل از کشــورهای همکفر همچون ژاپن، استرالیا، 
کانادا و مکزیک( شده است. آن طور که ایرنا به نقل از »پولیتیکو« 
نوشته است، ۳۹ کشور عضو اتحادیه اروپا و اعضای »پیمان جامع 
مشارکت اقتصادی اقیانوس آرام« در مجموع ۳۰درصد از تجارت 
جهانی را تشکیل می دهند. حامیان این توافق معتقدند که تشکیل 
ائتلافی از کشورهای علاقه مند به این ائتلاف می تواند اولین گام 
به ســوی پیکربندی مجدد نظم تجارت بین المللی و فرار از فلج 
نهادی باشد که گریبان ســازمان جهانی تجارت را گرفته است. 
پولیتیکو درباره امکان تشــکیل چنین ائتلافــی به نقل از »تیم 
مذاکره کنندگان  کلارک«،  ورهول« و »جان  گروسر«، »اســتیو 
تجاری باسابقه، نوشت: »یک ایده این است که از قبل تعهد داده 

شود که از قوانین تثبیت  شــده تجارت چندجانبه پیروی شود.« 
»گروسر«، وزیر تجارت سابق نیوزیلند، »ورهول«، مذاکره کننده 
ارشــد تجاری ســابق کانــادا و »کلارک«، که تــا همین اواخر 
مذاکره کننده ارشد تجاری اتحادیه اروپا بود، گفته اند که ۳۹ کشور 
اتحادیه اروپا و »پیمان جامع مشــارکت اقتصادی اقیانوس آرام« 
باید در گام اول به یک »توافقنامه توقف« متعهد شوند تا بازارهای 
خود را به روی یکدیگر باز نگه دارند. توافق توقف یا توافق تعلیق، 
توافقی اســت که در آن دو یا چند طرف متعهد می شوند تا برای 

یک دوره زمانی معین، از انجام اقدامات خاصی خودداری کنند. 
مرگ 12 مهاجر در زندان آمریکا

خبر دیگر این که رویکرد سختگیرانه ترامپ علیه مهاجران 

در آمریکا همچنــان قربانی می گیرد. رســانه های غربی در این 
زمینه گزارش دادند کــه از زمان آغاز به کار دولت دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا و اجرای طرح گســترده بازداشت مهاجران 
در آمریکا، حداقل ۱2 نفر در بازداشتگاه های مهاجرتی این کشور 
جان خود را از دست داده اند. به گزارش ایرنا از ایندپندنت، اخیراً 
یک شــهروند کانادایی و یک مرد کوبایی در بازداشــتگاه فدرال 
آمریکا جان خود را از دست داده اند. سی بی اس نیوز نیز با استناد به 
اطلاعیه ای که به کنگره ارسال شده است، گزارش داد که یک مرد 
۷۵ساله کوبایی هفته گذشته در بازداشت اداره مهاجرت و گمرک 
آمریکا درگذشــت. با مرگ این مرد، تعداد کل موارد مرگ  و میر 
ثبت شده در بازداشتگاه های اداره گمرک و مهاجرت از زمان روی 
کار آمدن ترامپ به حداقل ۱2 نفر می رسد. بر اساس این گزارش 

حداقل دو مورد از این موارد خودکشی بوده اند. 
طبق گزارش ها، روی هم رفته ۱۵ نفر در این سال مالی که 
شامل ماه های پایانی دولت جو بایدن رئیس جمهور سابق آمریکا 
نیز می شــود، در بازداشــتگاه ها جان خود را از دست داده اند. بر 
اساس گزارش رسانه های آمریکایی با سرعت فعلی، ممکن است 
تا پایان این سال، 2۴ نفر از مهاجران در بازداشتگاه های مهاجران 
آمریکا جان خود را از دســت بدهند که رقمی بســیار بالا است. 
اگرچه مرگ و میر مهاجران در بازداشتگاه ها در دولت جورج دبلیو 
بوش رئیس جمهور اسبق آمریکا حتی بیشتر شد و در سال مالی 
2۰۰۴ به 2۸ نفر رســید. منتقدان می گویند که اداره مهاجرت و 
گمرک آمریکا )ICE(، در تلاش برای دســتگیری حدود ۳۰۰۰ 
نفر در روز، ظرفیت لازم برای اسکان ایمن مهاجرانی که قرار است 

اخراج شوند را ندارد.

رئیس شــورای اجرائی حزب الله لبنان تأکید کرد: »هدف دشمن این 
است که با اعمال فشار، لبنان را به مسیر عادی سازی با رژیم صهیونیستی 
بکشاند، در حالی که این مســیر نتیجه ای جز تعطیلی و تخریب کشور 

ندارد.«
شــیخ »علی دعموش«، رئیس شــورای اجرائی حزب الله لبنان، در سخنرانی 
در مراســم شب چهارم محرم در مجتمع سیدالشهدا )ع( در ضاحیه جنوبی بیروت 
گفت: »پایبندی به گزینه مقاومت یکی از عناوین پایبندی به مسیر امام حسین )ع( 
به ویژه در این روزهایی اســت که رژیم صهیونیستی تروریسم و جنایت های خود 
را گســترش می دهد.« به نقل از »المنار«، او خاطرنشان کرد: »جمهوری اسلامی 
ایران تجاوزات رژیم صهیونیستی را به جنگ فرسایشی با دشمن تبدیل کرد. نیروی 
موشــکی ایران به اهداف خود رسید؛ در حالی که صهیونیست ها عادت به مشاهده 
آن در داخل اراضی اشــغالی نداشتند. ادامه و افزایش تجاوزات علیه لبنان با هدف 
اعِمال فشار بر خاستگاه مقاومت صورت می گیرد. پاسخ ما و پاسخ شما این بوده و 
هســت که صبر، پایبندی و حمایت بیشتری از مقاومت صورت بگیرد. مقاومت به 
این معناســت که لبنان تمامی عناصر قدرت را داشته باشد تا کشور به نمونه غزه 
یا ســوریه کشیده نشود. هدف دشمن این است که اعمال فشار کند تا لبنان را به 
مســیر عادی سازی با دشمن بکشاند؛ در حالی که این مسیر نتیجه ای جز تعطیلی 

و تخریب کشور ندارد.«
همچنین، به گزارش »ایسنا«، »حسن عزالدین«، عضو فراکسیون »وفاداری به 
مقاومت« در پارلمان لبنان، در سخنانی تأکید کرد که مقاومت با حکمت و شجاعت 
خود، در زمان مناســب درباره تحولات داخلی لبنان و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
تصمیم گیــری خواهد کــرد. وی گفت که برخی در داخل لبنــان به جای این که 
بر وحدت مردم و تفاهم اجزای کشــور خود تکیــه کنند، همچنان به خارجی ها، 
آمریکایی ها و صهیونیســت ها وابسته هستند، لبنان تنها با توافق و تفاهم می تواند 
اداره شود و هیچ حزبی نمی تواند از این معادله داخلی عبور کند. همزمان »حسین 
الحاج حسن«، رئیس فراکسیون »نمایندگان بعلبک الهرمل« و از مقامات حزب الله، 
نیز در سخنانی تأکید کرد که آمریکا و رژیم صهیونیستی می خواهند عادی سازی 
روابط با دشمن را به منطقه تحمیل کنند و صلحی را برقرار کنند که در آن مسئله 
فلســطین نابود شود. الحاج حسن تأکید کرد که عادی سازی روابط با دشمن علیه 
منافع لبنان، سوریه، کل منطقه و به ویژه کشورهای است که روابط شان را با دشمن 

عادی سازی کرده و توافقنامه های صلح امضا کرده اند.
این اظهارات در شرایطی مطرح می شود که »گدعون ساعر«، وزیر امور خارجه 
رژیم اشغالگر، روز دوشــنبه، گفت که این رژیم علاقه مند به عادی سازی روابط با 
ســوریه و لبنان در چارچوب توافق نامه هایی اســت که سال ها پیش با کشورهای 
عربــی با حمایت آمریکا منعقد کرده اســت. وی افزود: »ما علاقه مند به گنجاندن 
کشورهای جدید، مانند سوریه و لبنان... در این حلقه هستیم، در حالی که امنیت 
و منافع اساســی اسرائیل حفظ می شود.« وی همچنین از دولت لبنان خواست تا 
نقش خود را در کمیته پنج جانبه ایفا کند تا تجاوزات متوقف شــود، اسرا بازگردند 

و بازسازی لبنان آغاز شود.
از طرف دیگر، رئیس جمهور لبنان تأکید کرد عقب نشــینی ارتش رژیم برای 
تکمیل اســتقرار ارتش لبنان ضروری اســت. »ژوزف عون«، رئیس جمهور لبنان، 
دوشــنبه، در دیدار بــا فرمانده جدید نیروهای یونیفل در این کشــور تأکید کرد: 
»عقب نشــینی نیروهای اســرائیلی از ارتفاعات پنج گانه لازم است تا ارتش لبنان 
بتواند اســتقرار خود را تا مرزهای شناخته شــده بین المللی کامل کند.« به نوشته 
روزنامه »الاخبار«، عون در این دیدار بر اهمیت اســتمرار فعالیت یونیفل در کنار 
ارتش لبنان در جنوب این کشــور جهت اجرای تمامی بندهای قطعنامه شــماره 

۱۷۰۱ تاکید کرد.

سه شنبه ۱۰ تیر ۱۴۰۴   ۵ محرم ۱۴۴۷   اول جولای 2۰2۵  شماره 2۳۸۹۵ 

سیاستمدار  عراقی:
 موساد تسلیحات ارتش عراق را می دزدد

روسیه دو شهروند آذربایجان را کُشت
روابط دو کشور شکرآب شد

منابع خبری روسیه از تخریب یکی از مراکز فرماندهی اوکراین و یکی 
از پناهگاه های زلنســکی درجریان حملات خود به خاک این کشور خبر 

می دهند.
جنــگ اوکراین همچنان ادامه دارد و هیچ چشــم اندازی از آتش بس یا توافق 
سیاســی بین دو طرف دیده نمی شود. طی این مدت تنها توافقی که بین روسیه و 
اوکراین صورت گرفته توافق برای تبادل اســرا و کشته شدگان و توافق برای تداوم 
مذاکرات بوده اســت. مذاکراتی که تاکنون هیچ نتیجه ملموسی برای توقف جنگ 
نداشته است. طی یک ماه گذشته جنگ در دو عرصه زمینی و هوائی شدت گرفته 
اســت. همین دیروز روزنامه آمریکایی »وال استریت ژورنال« گزارش داد به دنبال 
تجمیع ده ها هزار سرباز از سوی روسیه در اطراف شهر »سومی« در شمال اوکراین، 
مواضع اوکراینی ها در این شــهر بیش از پیش شــکننده شده و روسیه در آستانه 
تصرف این شــهر استراتژیک قرار گرفته است. به نوشــته این روزنامه آمریکایی، 
روســیه که در اوایل ســال جاری میلادی اوکراینی ها را وادار به عقب نشــینی از 
منطقه کورســک در خاک خود کرد، حالا در آن ســوی مرز در خاک اوکراین در 
حال پیشروی به سمت سومی اســت. به نوشته وال استریت ژورنال، ارتش روسیه 
۵۰هزار سرباز خود را به این منطقه فرستاده که طبق برآورد نیروهایی که در آنجا 
هستند، روس ها حالا برتری سه به یک به لحاظ سرباز بر اوکراینی ها پیدا کرده اند.

دیروز همچنین منابع روس اعلام کردند که مرکز فرماندهی نیروهای اوکراینی 
در اطراف شــهر »لووف« در جریان حمله روسیه به صورت کامل تخریب شد. به 
 گزارش مهر به نقل از المعلومه، »واسیلی داندکین« کارشناس امور نظامی روسیه 
در باره این حمله تاکید کرد که ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین گاهی از 
 این ساختمان به عنوان پناهگاه استفاده می کرد چرا که زیرزمین بوده و در زمان 
 شوروی ساخته شده بود. وی اضافه کرد، ساختمان مذکور مهندسی پیشرفته ای داشت 
 و برای ایجاد هماهنگی میان نیروهای اوکراینی در محور غربی از آن استفاده می شد. 

بعید نیست در زمان حمله نمایندگان ناتو نیز در این ساختمان حضور داشتند.
نمایش قدرت روس ها در دریای ژاپن

خبر دیگر این که خبرگزاری رســمی روســیه دیروز )دوشنبه( گزارش کرد، 
ناوهای روسیه و سیستم های موشکی ساحلی این کشور با استفاده از موشک های 
کروز به اهدافی شبیه سازی شــده در جریان یک رزمایــش در دریای ژاپن حمله 
کردند. به گزارش ایســنا به نقل از تاس، وزارت دفاع روســیه اعلام کرد، این ناوها 
و سیســتم های موشکی همگی بخشی از نیروهای ناوگان پاسیفیک ارتش روسیه 
هســتند و در یک حمله مشترک موشــکی علیه یک هدف در دریای ژاپن حضور 
داشتند و به کار گرفته شدند. به نقل از خبرگزاری تاس، وزارتخانه مذکور همچنین 

در گزارش خود اعلام کرد که هدف گیری این اهداف موفقیت آمیز بوده است.

 توسط روسیه صورت گرفت

 تخریب کامل پناهگاه زلنسکی 
و مرکز فرماندهی ارتش اوکراین

مترجم: سیدمحمد امین آبادی
کنگره آمریکا باید قانونی را تصویب کند که به انتخاب و حفظ رئیس جمهوری 
باثبــات در آینــده کمک کند. این قانون می تواند مســتلزم انجــام آزمایش های 
عصب شــناختی برای رؤسای جمهور باشد تا مشخص شــود آیا از نظر روانی دچار 
اختلال یا بی ثباتی هســتند یا نه. برای برداشتن چنین گامی، هر دو حزب باید از 
چارچوب فعلیِ »ترامپ در برابر بایدن« یا »جمهوری خواه در برابر دموکرات« فراتر 
بروند. تا زمانی که دموکرات ها، قانونی درباره ارزیابی ســلامت روانی رئیس جمهور 
تدوین کنند و بخواهند آن را علیه ترامپ اعمال کنند، چنین طرحی از همان ابتدا 
شکست خورده اســت. این موضوع درباره جمهوری خواهان نیز صدق می کند، اگر 

آنها بخواهند با اثبات ناتوانی ذهنی بایدن، قوانین او را بی اعتبار کنند.
وضعیت روانی رئیس جمهور با امنیت ملی آمریکا گره خورده اســت؛ از جمله 
این نگرانی که او هنگام اتخاذ تصمیم های حیاتی- مثلًا آغاز جنگ هسته ای- به طور 
کامل آگاه و هوشــیار نباشد. البته انتظار می رود که مشاوران رئیس جمهور چنین 
وضعیتی را تشخیص دهند و اقدامات لازم را انجام دهند، مگر اینکه این مشاوران 
صرفاً چاپلوس باشــند. در حال حاضر، جمهوری خواهان، دموکرات هایی را که در 
دولت جو بایدن خدمت کرده اند، متهم می کنند که ضعف های ذهنی رو به افزایش 
او را پنهان کرده اند. این تلاش جمهوری خواهان در پی ترکیبی از سه رویداد شکل 
گرفته: عملکرد ضعیف بایدن در مناظره تلویزیونی با ترامپ، کناره گیری او از رقابت 
انتخاباتی و افشــای اخیر درباره ابتلایش به سرطان پروستات. جمهوری خواهان با 
دو هدف به دنبال تحقیق درباره دولت بایدن هستند. هدف نخست کاملًا سیاسی 
است: آنها می خواهند تناقض ها در اظهارات اطرافیان بایدن را آشکار کنند تا بتوانند 
آنها را به دروغ گویی متهم نمایند. هدف دوم، اثبات بی ثباتی روانی بایدن است؛ اما 
این هدف دست نیافتنی اســت، زیرا هیچ تشخیص پزشکی عینی  وجود ندارد که 

بتوان با آن سلامت ذهنی یک رئیس جمهور را به طور قطعی تعیین کرد.
اســتراتژی جمهوری خواهان بر افشای برخی دروغ ها و رسیدن به این نتیجه 
اســتوار است که بایدن از نظر ذهنی آن قدر ناتوان بوده که حتی متوجه نمی شده 
کارکنانش بدون اطلاع یا رضایت او، از طریق ماشین امضای خودکار )اتوپنِ( برای 

امضای اسناد قانونی مانند فرمان های اجرائی یا عفوها استفاده می کرده اند.
در پی این ادعاها، ترامپ از وزارت دادگستری دولت خود خواست تا تحقیقات 
گســترده ای را علیه جو بایدن و مقام های کاخ ســفید به اتهام »خیانت« به دلیل 
پنهانکاری احتمالی در مورد وضعیت روانی بایدن آغاز کند. با این حال، ترامپ در 
مصاحبه ای با شبکه »ان بی ســی« اذعان کرد که هیچ مدرک مشخصی در دست 
ندارد که نشان دهد سندی بدون اطلاع بایدن امضا شده، یا فردی در دولت سابق 
او دســت به اقدام غیرقانونی زده باشد. جمهوری خواهان کنگره نیز به این حملات 
پیوســته اند. »جیمز کومر«، رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان، برای پزشک 
بایدن و هشــت مشاور و مقام ارشــد دولت احضاریه صادر کرده تا در برابر کنگره 

درباره سلامت روانی بایدن شهادت دهند.
در مقابل، دموکرات ها این تحقیقات را تلاشــی برای تضعیف سیاســت های 
بایــدن می دانند کــه جمهوری خواهان با آنهــا مخالف اند. از دیــد آنها، ترامپ و 
جمهوری خواهان انگیزه ای آشکاراً سیاســی دارند و در پی انتقام گیری از خانواده 
بایدن هستند. برخی دموکرات ها حتی موضعی تهاجمی گرفته اند؛ از جمله »گاوین 
نیوســام«، فرماندار کالیفرنیا، که در مصاحبه ای با شبکه فاکس لس آنجلس گفت 
ترامــپ »دیگر کاملًا در وضعیت عــادی ذهنی نیســت« و او را »ناتوان از دنبال 
کردن یک خط فکری مشــخص« توصیف کرد و افزود: »او چیزهایی را از خودش 
می سازد«. نیوسام با این سخنان از صرفِ سردرگمی ذهنی ترامپ فراتر رفته و به 
نوعی توهّم گرایی و قطع ارتباط وی با واقعیت اشاره دارد. نگرانی اصلی او و بسیاری 
دیگر این است که آیا یک رئیس جمهور در چنین شرایطی قادر به اتخاذ تصمیمات 

منطقی و عقلانی هست یا نه؟
این پرســش پیش تر نیز در دوران ریاست جمهوری نخست ترامپ ، به ویژه در 
جریان حمله به کنگره در ششــم ژانویه 2۰2۰ )۱۷ دی ۱۳۹۹( مطرح شده بود. 
همان طور که »لیز چینی«، نماینده جمهوری خواه، اشاره کرد: »در آن روز، ترامپ 
هیچ دســتوری برای اعزام گارد ملی صادر نکرد و هیچ تلاشــی برای هماهنگی با 
وزارت دادگستری جهت اعزام نیروهای انتظامی صورت نداد.« این رویداد بار دیگر 
نگرانی ها درباره توانایی روانی رئیس جمهور در موقعیت های بحرانی را برجسته کرد. 
۱۱ تن از نزدیک ترین مشــاوران ترامــپ، از جمله وزرای آموزش و حمل ونقل، در 
پی ناتوانی او در واکنش قاطع به شــورش ۶ ژانویه، استعفا کردند و حاضر نشدند 
به خدمت در دولت او ادامه دهند. در همان زمان، برخی از مقامات کاخ ســفید از 
»مایک پنس«، معاون رئیس جمهور، خواستند که متمم 2۵ قانون اساسی آمریکا 
را فعال کند؛ اقدامی که به او اجازه می داد به طور قانونی وظایف رئیس جمهور را در 
زمانی که او قادر به انجام آنها نیست، برعهده بگیرد. اما پنس از این کار امتناع کرد. 
با این حال، اندیشکده محافظه کار کاتو استدلال کرد که »پنس« می بایست در روز 

۶ ژانویه متمم 2۵ قانون اساسی آمریکا را به کار می گرفت.
به گفته اندیشکده »کاتو«، پنس در عوض، »در میانه یک بحران قانون اساسی 
خشونت بار، آشــکارا اختیار رئیس جمهور را غصب کرد« تا اقداماتی را انجام دهد 
که به گفته »لیز چینی« به شــدت ضروری بود. پنس این کار را بدون طی مراحل 
قانونی و رسمی انجام داد، »و به نظر می رسد بقیه نهادهای دولت، از جمله ارتش، 
نیز با او همراهی کردند«. متمم 2۵ قانون اساســی ایالات متحده در سال ۱۹۶۷ و 
پس از ترور جان اف.کندی تصویب شــد. »برچ بای«ســناتور دموکرات، ، پیشگام 
تدویــن این متمم بود. پیش از آن، ســه رئیس جمهور دیگــر »جیمز گارفیلد«، 
»ویلیام مک کینلی« و »وودرو ویلســون« نیز به دلیل بیماری یا جراحات ناشی از 
ســوءقصد، توانایی جســمی یا روانی لازم برای انجام وظایف خود را از دست داده 
بودند. این متمم به منظور فراهم کردن راهکاری قانونی برای چنین شرایطی تدوین 
شد، تا کشــور آمریکا در دوران ناتوانی رئیس جمهور دچار بحران مدیریتی نشود. 
قانون اساســی آمریکا تصریح می کند که در صورت »ناتوانی رئیس جمهور از انجام 
اختیارات و وظایف خود«، این اختیارات به معاون رئیس جمهور واگذار می شود. با 
این حال، در تمام موارد گذشته که رئیس جمهوری از انجام وظایفش ناتوان بوده، 
معاونان او از جایگزینی اش خودداری کرده اند. دلیل این امتناع اغلب به این نگرانی 

بازمی گردد که مبادا به عنوان غاصب قدرت تلقی شوند.
نویســندگان متمم 2۵ قانون اساسی این واقعیت را پذیرفته بودند که تفسیر 
واژه »ناتوانی« می تواند شــکل های گوناگونی داشته باشد. از این رو، تصمیم گیری 
درباره بی کفایتی یک رئیس جمهور را به فرآیندی سیاســی واگذار کردند. در این 
فرآینــد، معاون رئیس جمهور همراه با اکثریتی از اعضای کابینه، نامه ای به کنگره 
ارســال می کنند و توضیح می دهند که چرا معاون بایــد به عنوان »رئیس جمهور 
موقت« جایگزین رئیس جمهور شود. اگر کنگره طی سه هفته و با رأی دوسوم در 
هر دو مجلس این درخواست را تأیید کند، فرآیند قانونی جایگزینی رئیس جمهور 
تکمیل می شود. این متمم فرآیندی منطقی و ساختارمند ارائه می دهد. اما در عمل، 
فرض را بر آن گذاشته است که کنگره تصمیمی فراجناحی خواهد گرفت و اعضای 
حــزب رئیس جمهور نیز در صورت لزوم، به برکناری او رأی خواهند داد. همچنین 
فرض می شــود که اکثریت وزرای کابینه، اگر رئیس جمهور ناتوان باشد، مسئولانه 
عمل خواهند کرد. ولی این فرض در شرایطی که رئیس جمهور همه وزرا را به دلیل 
وفاداری شخصی- نه تعهد به نهادهای دولتی مانند دادگاه ها- انتخاب کرده باشد، 
چندان واقع بینانه نیســت. با این حال، تنها یک مقام در کاخ ســفید که مستقیماً 
توسط رئیس جمهور منصوب می شــود، از او انتظار می رود بیشتر به نهادها وفادار 
باشــد تا به خود رئیس جمهور: پزشک کاخ ســفید. این مقام باید به استانداردهای 

پزشکی پایبند بماند، نه به خواسته های سیاسی رئیس جمهور.
بر اساس تجربه »کولمن« پزشک پیشین کاخ سفید، یک رئیس جمهور باید از 
توانایی ذهنی برای ارزیابی موقعیت های پیچیده، تدوین طرح، و بررسی گزینه ها و 
پیامدهای احتمالی برخوردار باشــد. دستورات باید بموقع صادر شوند تا مؤثر واقع 
شوند. در چارچوب قانونی فعلی، نمی توان تعیین کرد که آیا یک رئیس جمهور به 
دلیل شرایط پزشکی قادر به تصمیم گیری نیست، یا صرفاً تصمیمات بدی می گیرد. 
هیچ الزام قانونی برای انجام معاینات ســالیانه پزشکی توسط رئیس جمهور وجود 
ندارد. متمم 2۵ قانون اساسی به کنگره اجازه می دهد هیئتی برای ارزیابی سلامت 
روانی رئیس جمهور تشــکیل دهد، اما چنین هیئتی تاکنون شــکل نگرفته است. 
مســئله  بنیادینی که هر دو حزب باید به آن بپردازند این است که چگونه می توان 
جلوی یک رئیس جمهور ناتوان ذهنی را از به خطر انداختن کشــور گرفت. ترامپ 
نمونه ای آشــکار از ناکارآمدی متمم 2۵ است. اجرای آن نیازمند حمایت گسترده 
از سوی حزب خودِ رئیس جمهور است؛ چیزی که تاریخ نشان داده به ندرت اتفاق 

می افتد.
منبع: کانترپانچ


